
 
 

 

 
Resolució a data 24 de novembre de 2025 de la Directora de 

l’Escola de Formació Permanent de la Universitat Autònoma de 
Barcelona per la qual s’aprova la convocatòria de beques i 

ajuts dins del marc del pla per al desenvolupament de 
Microcredencials universitàries 

FINANÇAT  PER: ”PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA-
FINANÇAT PER LA UNIÓ EUROPEA-NEXTGENERATION EU” COMPONENT 

C21.I06 I SUBPROJECTE C21.I06.P02.S04.S01 

Base I: Descripció de la beca 

Facilitar un sistema de formació contínua superior per respondre  necessitats 
socials i empresarials per mitjà de les microcredencials universitàries, amb 
l’objectiu de prioritzar les polítiques de transició digital i ecològica, la cohesió 
econòmica, demogràfica, social i territorial, i fomentar la creació d’ocupació i el 
creixement sostenible. 
Per facilitar aquest objectiu es facilitaran ajudes  destinades a la matrícula dels 
destinataris de les microcredencials per cobrir el 100% del preu de la matrícula 
per a persones amb rendes baixes, en situació de desocupació i/o risc d’exclusió 
social. 
Les beques es podran sol·licitar tant per Microcredencials ofertades per al UAB 
com per les ofertades per la FUAB, dins del pla Microcredencials. 
 
L’import total d’aquesta convocatòria és de 140.515,70.-€ , crèdit pressupostat a 
la partida D/28480/0000000 del FZ517061. 

Base II: import de la beca 

Es pot subvencionar fins el 100% del cost de la matrícula de l’estudi. Aquest ajut 
estarà subjecte a la corresponent retenció del IRPF segons normativa. 

Base III: Requisits dels candidats 

Estar matriculat en un estudi del pla microcred i estar en una d’aquestes 
situacions: 

• Situació d’atur. 

• Rendes baixes. Es corresponen amb el llindars de renda 1 a 3, segons 
el real decret o instrument normatiu aplicable. 

• Risc exclusió o vulnerabilitat social. Els previstos a l’article 32.4 de la 
Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del Sistema Universitari, o qualsevol 
altra norma que la substitueixi. 

Base IV: Procediment de sol·licitud 

Les persones interessades en sol·licitar la beca hauran d’emplenar el formulari, 
aportar la documentació que acrediti els requisits i enviar la sol·licitud pel registre: 

UAB: https://www.uab.cat/web/estudis/microcredencials-uab/informacio-
general-1345943749710.html 

FUAB:E-formulari: Informació general - Fundació UAB - UAB Barcelona 

Documentació: 

https://www.uab.cat/web/escola-fuab-formacio/formacio-permanent/programes/microcredencials/informacio-general-1345951365440.html


 
 

 

• Situació d’atur: acreditada amb el DARDO o document equivalent 
emès pel SOC, SEPE o servei públic d’ocupació competent 

• Rendes baixes: acreditat amb declaració d’hisenda i certificat 
d’empadronament 

• Risc exclusió social: certificat de discapacitat superior al 33%, 
certificat    de vulnerabilitat, document acreditatiu de situacions de 
violència de gènere o altres formes de violència contra les dones, 
víctimes de terrorisme, persones refugiades i beneficiaris renda 
garantida o ingrés mínim vital (qualsevol concepte s’ha d’acreditar 
documentalment). 

 

• Declaració d’absència de conflicte d’interessos en pdf i signada, 
document que es troba a la web:  
UAB:https://www.uab.cat/web/estudis/microcredencials-
uab/informacio-general-1345943749710.html 

 
FUAB: Informació general - Fundació UAB - UAB Barcelona 
 

Base V: Procediment d’adjudicació de les beques 

 

• Per a establir l’ordre de prelació entre les sol·licituds que compleixen els 
requisits, es tindran en compte els següents criteris de selecció: 

✓ Estar matriculat 
✓ Tenir una edat compresa entre 25 i 64 anys 
✓ L’ordre d’arribada de les sol·licituds (número de l’entrada del 

formulari) 

✓ Fins que hi hagi pressupost 

• El tribunal que adjudicarà les beques  de la UAB estarà format per la 
persona responsable de la Direcció de l’Escola de Formació Permanent i 
la secretaria tècnica de l’Escola de Formació Permanent. 

• El tribunal que adjudicarà les beques  de la FUAB estarà format per la 
persona responsable de la Direcció de l’Escola de Formació Permanent i 
la secretaria tècnica de l’Escola de Formació Permanent i per la direcció 
de Serveis docents de l’Escola FUAB Formació o la persona en qui 
delegui. 

• L’adjudicació d’aquestes beques podrà ser revocada en cas que es 
descobreixi que en la sol·licitud s’han ocultat o falsejat dades o en el cas 
que no s’arribi al nombre mínim d’inscrits per posar en marxa les 
formacions. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.uab.cat/web/estudis/microcredencials-uab/informacio-general-1345943749710.html
https://www.uab.cat/web/estudis/microcredencials-uab/informacio-general-1345943749710.html
https://www.uab.cat/web/escola-fuab-formacio/formacio-permanent/programes/microcredencials/informacio-general-1345951365440.html


 
 

 

 

 

Base VII: Resolució 

• La resolució de la convocatòria es farà pública un cop finalitzada la 
matricula. D’acord amb el que estableix l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, la publicació de la resolució de les beques substitueix la 
notificació individual a cadascuna de les persones interessades. 
 
 

Base VIII: Renúncia a la beca 

• Qualsevol becari podrà renunciar a la beca tornant a la UAB l’import 
percebut durant el curs acadèmic en què es produeixi la renúncia. 

• Per a formalitzar la renúncia, caldrà adreçar-se a la Unitat organització 
acadèmica de la UAB o de la FUAB. 
 
 

Base XI: Protecció de dades 

• Les dades facilitades per les persones candidates s’incorporaran a un 
fitxer de la Universitat Autònoma de Barcelona amb les finalitats de 
gestionar el procés de tramitació i resolució de les beques convocades, 
així com dels pagaments corresponents. 
 

• Les parts garanteixen el compliment de la Llei Orgànica 15/1999 de 
protecció de dades de caràcter personal i de la normativa que la 
desenvolupa, així com al Reglament (UE) 2021/279 del Parlament 
Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les 
persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure 
circulació d’aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE 
(Reglament general de protecció de dades). Les parts es comprometen a 
no fer ús de les dades per a una finalitat diferent de la que motiva la 
matrícula, a no comunicar-los a tercers sense el consentiment de les 
persones interessades, així com a complir amb les mesures de seguretat 
i altres obligacions derivades de la legislació de protecció de dades de 
caràcter personal. Us recordem que, d’acord amb la Llei Orgànica 
15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal, teniu el dret de 
revocar, en qualsevol moment, el consentiment atorgat, així com exercir, 
davant la UAB, els drets d’accés, de rectificació, cancel·lació i d’oposició 
de les vostres dades. 

 

 

 

 

Francisca Blánquez Cano 

Directora de l’Escola de Formació Permanent 

 



Finançat amb 
 

              
 

  

Vista la resolució de la Directora de l’Escola de Formació Permanent de la Universitat 
Autònoma de Barcelona de 24 de novembre de 2025 per la qual s’aprova la convocatòria de 
beques i ajuts dins del marc del pla per al desenvolupament de Microcredencials 
universitàries, finançades per el ”PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA” amb 
el finançament de la UNIÓ EUROPEA-NEXTGENERATION EU” dintre del component C21.I06 i 
subprojecte C21.I06.P02.S04.S01 

 

Atès que s’hi ha advertit una errada. 
 

Atès que, de conformitat amb l'article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, l'administració pública pot rectificar, en 
qualsevol moment, les errades existents en els seus actes. 

 
RESOLC: 

 
1. Esmenar els error advertits en la base V en el sentit que allà on diu: 

 

“L’adjudicació d’aquestes beques podrà ser revocada en cas que es descobreixi que en la 
sol·licitud s’han ocultat o falsejat dades o en el cas que no s’arribi al nombre mínim d’inscrits per 
posar en marxa les formacions.” 

 
Ha de dir: 

 
“L’adjudicació d’aquestes beques podrà ser revocada en cas que es descobreixi que en la sol·licitud 
s’han ocultat o falsejat dades o en el cas que no s’arribi al nombre mínim d’inscrits per posar en 
marxa les formacions. També es podran denegar la beca d’aquell alumnat que havent sol·licitat i 
accedit a una beca en una altra Microcredencials del programa no l’hagi superat.” 

 

2. Publicar aquesta Resolució a la web de l’Escola de Formació Permanent de la UAB i a la web de 
la FUAB. 

 
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, les persones interessades poden 
interposar recurs contenciós administratiu davant la jurisdicció contenciosa administrativa, en 
el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la notificació d’aquest acte, de 
conformitat amb el que disposa la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici de la possibilitat d’interposar potestativament 
recurs de reposició previ al contenciós administratiu davant el rector de la UAB, en el termini 
d’un mes, a comptar des del dia següent a la recepció d’aquesta notificació o, si s’escau, des del 
dia següent de la seva publicació, de conformitat amb el que disposen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. 

 

Bellaterra, a la data de la signatura electrònica 
 
 Francisca 

Blánquez 
Cano - DNI 
45479413H 
(TCAT)

Signat digitalment 
per Francisca 
Blánquez Cano - 
DNI 45479413H 
(TCAT) 
Data: 2025.12.17 
17:04:06 +01'00'


